
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 
Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC 

roic82100g@pec.istruzione.it  

 

 

 

All’autorità di Gestione PON INDIRE 

Al D.S.G.A – Sede 
Agli atti – Sede 

 Al Sito e Albo on line: 

 https://www.icrovigo2.edu.it/ 

 

 

OGGETTO: RIMODULAZIONE SCHEDA FINANZIARIA DEL PROGETTO PON FESR 

REACT 13.1.2A- FESRPON-VE-2021-154 - Programma Operativo Nazionale - Avviso Prot. n. 

AOODGEFID / 28966 del 06/09/2021 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

 

Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.2A FESRPON-VE-2021-154 

 CUP: D19J21013190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, prot. 

AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82100G

 - A
C

192A
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004495 - 23/03/2022 - IV

.2 - U
R

O
IC

82100G
 - A

C
192A

A
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000082 - 23/03/2022 - B

4 – P
O

N
 - U

http://www.icrovigo2.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 
Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC 

roic82100g@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

VISTA la candidatura n. 1069117 del 16/09/2021, prot. n. 10634 in riferimento all’Avviso pubblico 

28966 del 06/09/2021, inoltrata da questa Istituzione Scolastica, per la realizzazione del Progetto FESR 

-REACT EU Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 

VISTA la nota Prot. n° AOODGEFID/42550 del 02.11.2021 di autorizzazione progetto relativamente 

a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione, che assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 2 il codice 

identificativo 13.1.2A FESRPON-VE-2021-154, con CUP D19J21013190006, per un importo 

complessivo di € 67.122,38; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali competenti relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto in caso di ammissione al finanziamento (Delibera n. 9 del Collegio Docenti 

del 22.10.2021 e delibera n. 71 del Consiglio d’Istituto n. 12 del 29.10.2021); 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.  14549 del 23.11.2021 e la relativa delibera del 

Consiglio d’istituto n. 80 del 21.12.2021; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, c. 2 del D.I. 129 del 28 agosto 2018 

approvato dal C.I. con delibera n. 4 del 22.11.2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 24.02.2022; 

CONSIDERATO il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 21.12.2021; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della candidatura ha già elaborato 

un progetto di massima per la realizzazione del progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82100G

 - A
C

192A
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004495 - 23/03/2022 - IV

.2 - U
R

O
IC

82100G
 - A

C
192A

A
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000082 - 23/03/2022 - B

4 – P
O

N
 - U



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 
Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC 

roic82100g@pec.istruzione.it  

 

 

didattica e nell’organizzazione”; 

CONSIDERATO che per le spese previste per l’attività di informazione e pubblicità, che è elemento 

obbligatorio di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali Europei, si prevede una spesa pari a € 

671,22; 

VISTO il decreto di assenza della figura di esperto progettista prot. n. 3730 del 04.03.2022, in base alla 

quale si attesta che per l’attuazione del progetto in oggetto non sarà necessario l’ausilio di un progettista 

per la redazione del capitolato tecnico e che il progetto resta congruo e coerente alla richiesta di fondi 

effettuata; 

TENUTO CONTO che l’incarico di collaudatore è stato pubblicato avviso di selezione di personale 

interno come da determina prot. 3731 del 04.03.2022, per cui sono previsti € 671,22 totali; 

TENUTO CONTO che per la collaborazione dell’assistente amministrativo è stato pubblicato avviso 

di selezione di personale interno come da prot.3890 del 08.03.2022 per il supporto organizzativo ed 

amministrativo alla attuazione del modulo progettuale Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.2A-

FESRPON-VE-2021-154 per cui sono stati previsti € 384,83 totali; 

CONSIDERATO che le economie derivanti dalle spese generali ammontano a € 1.628,84; 

TENUTO CONTO delle necessità didattiche dell’Istituto e di quanto previsto all’art. 6 dell’avviso 

28966 del 06.09.2021 per cui in fase di gestione il valore del costo relativo al modulo “Digitalizzazione 

amministrativa”, pari ad € 4.416,65, può essere ridotto, parzialmente o interamente, a favore del modulo 

relativo a “Monitor digitali per la didattica”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DISPONE 

 

1) di spostare tutto il valore del modulo “Digitalizzazione amministrativa” a favore del modulo “Monitor 

digitali per la didattica” per l’importo di € 4.416,65; 

2) di far confluire le somme complessive delle economie desunte da: 

compenso progettista €. 671,22 e spese organizzative e gestionali    €. 1.628,84, per un totale di € 

2.300,06, nella voce “Forniture” del progetto Codice: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-154 –Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Titolo: “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

L’importo destinato all’acquisto delle forniture viene pertanto modificato, passando da € 63.095,05 a € 

65.395,11 IVA inclusa, come riportato sulla piattaforma GPU. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Maria Vigna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 

 

 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82100G

 - A
C

192A
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004495 - 23/03/2022 - IV

.2 - U
R

O
IC

82100G
 - A

C
192A

A
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000082 - 23/03/2022 - B

4 – P
O

N
 - U


		2022-03-23T10:34:02+0100
	Vigna Maria




